traces de Dominique, doivent rejoindre le même but par d'autres chemins, car il n'y a pas de voie unique, mais plusieurs chemins vers Dieu.

Frères ou compagnons d'armes, suivons le bienheureux Dominique; que les autres du moins viennent à sa rencontre, pour que tous reçoivent la récompense éternelle.

Ms P1, f. 273^{vb}-277^{vb} ⁵.

⁵ A. Walz a transcrit son texte uniquement d'après le ms. de Paris, BNF lat. 15947; j'ai suivi sa transcription, en la vérifiant sur le ms.; d'autant qu'il signale, à juste titre, que le ms. de Rome, AGOP XIV, 35 est mutilé à cet endroit (il manque le début du sermon).

[Sermo] in festo beati Dominici. Idc. vi°: *Spiritus domini impleuit Gedeon. Qui clangens bucina conuocauit domum Abiezer ut sequerentur se, misitque nuncios ut sequerentur se in uniuersum Manassen, qui et ipse secutus est eum, et alios nuncios in Aser et Zabulon et Neptalim, qui occuruerunt ei*¹.

5 Dicitur Ecclesiaste i°: *Quid est quod fuit ipsum quod futurum est . Quid est quod factum est ipsum quod faciendum est . Nichil sub sole nouum, nec valet quisquam dicere: Ecce hoc recens est; iam enim precessit in seculis que fuerunt ante nos*², quia preterita figura fuerunt et ratio futurorum, et que facta sunt forma fuerunt et exemplar faciendorum. Omnia enim *in figura*, scilicet futurorum, *contingebant*, vel, ut dicit apostolus, *scripta autem sunt* propter nos, *in quos*
 10 *fines secutorum deuenerunt*³, quia ea que fecerunt antiqui, forma fuerunt et exemplar eorum que facienda sunt a nobis. Unde iam nullus potest dicere: *Hoc recens est; iam enim precessit in seculis que fuerunt ante nos, precessit* in simili vel figura, siue etiam in exemplari. Unde *quod factum est* temporibus Gedeonis, figura fuit expressissima eorum que nostris temporibus gesta esse dinoscuntur; que tamen quasi recentia et noua a multis reputantur, quia nec priora eis esse
 15 similia arbitrati sunt, nec sequentia eis posse assimilari, sicut d origine nouarum religionum et progressus earum unius, quarum pater fuit et institutor beatus Dominicus, cuius festum (f. 274^{ra}) hodie celebratur. Beati enim Dominici et religionis institute ab eo multe figure et multan exemplaria precesserunt, quorum unum habemus pro manibus; et ideo videamus qualiter in prelibata hystoria vita beati Dominici fuerit expressissime figurata. In figura ergo beati Dominici
 20 dicit: *Spiritus Domini* etc. In hiis verbis possunt quatuor annotari. Primo qualiter Dominus preuenit beatum Dominicum *in benedictionibus dulcedinis*⁴ quoad vite sanctitatem, cum dicit: *Spiritus Domini impleuit Gedeon*. Secundo, eius officium designatur ibi: *Qui clangens bucina*. Tercio, fecunditas eius in in spiritali propagine filiorum monstratur cum dicitur: *Conuocauit domum Abiezer*. Quarto, ad quid ordinem Predicatorum instituerit exprimitur cum dicitur:
 25 *Misitque nuncios* etc.